УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                   Заместитель председателя Межведомственной комиссии
________________ Ю.Ю. Бахвалова
                                                                                                            19 мая 2023 г.
ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности
субъектов системы профилактики правонарушений в Кемском муниципальном районе

Председательствовал:
	Бахвалова Ю.Ю.
	 - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены Межведомственной комиссии:

Незеленникова В.В.

 Андрюшкина Е.В.

 Данильева Е.П.

- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Межведомственной комиссии;
- начальник филиала по Кемскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия (по согласованию);
-

	 Корчуганова Л.А.
 Коптев А.Е.

 Логинова С.В.
	- и.о. начальника МКУ Кемского УКиС;
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- руководитель Агентства занятости населения Кемского района ГКУ РК «Центр занятости Республики Карелия» (по согласованию).

   Приглашенные: Кречетов А.Л.
   Отсутствовали по уважительной причине: Долинина С.В., Калганов К.В., Грушевская М.Ю.,
    Евтехов А.А., Халилов З.А.
Повестка заседания:

1. О проводимой работе по предупреждению и профилактике преступлений и правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений (Евтехов А.А.)
Решили:
1.1.  Секретарю комиссии направить запрос в адрес ОМВД России по Кемскому району по представлению доклада по данному вопросу.
2. О проблемных вопросах по профилактике правонарушений, совершаемых лицами, ранее судимыми за совершение тяжких и особо тяжких преступлений (Евтехов А.А.)
Решили:
2.1.	 Секретарю комиссии направить запрос в адрес ОМВД России по Кемскому району по представлению доклада по данному вопросу.
3. Организация рейдовых мероприятий, с участием представителей субъектов системы профилактики правонарушений, направленных на выявление факторов семейного неблагополучия, семей социального риска, в том числе пресечения нахождения несовершеннолетних в ночное время в общественных местах без сопровождения законных представителей (Евтехов А.А.)
Решили:
3.1.	 Секретарю комиссии направить запрос в адрес ОМВД России по Кемскому району по представлению доклада по данному вопросу.
4. О проведении физкультурно-оздоровительных мероприятий, направленных на привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни (Корчуганова Л.А.)
Решили:
4.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
[bookmark: _GoBack]

Протокол вела                                                                                                             В.В. Незеленникова